
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               LХІІ  сесія    VIІI    скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26 листопада 2024 року                   м. Ужгород                                   № 2057 
           

Про зміни та скасування  

рішень міської ради 

 

 

Розглянувши клопотання юридичних та заяви фізичних осіб, керуючись 

статтями 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до Земельного кодексу України, Закону України «Про землеустрій» 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

 1. У пункті 8. рішення LVII сесії міської ради VIII скликання від 08.08.2024 

року № 1925 «Про зміни та скасування рішень міської ради» слова: «та 

передати її у власність» читати: «та передати ½ частку у спільну часткову 

власність». 

2. Пункт 1.6. рішення XX сесії міської ради VIII скликання від 31.05.2022 

року № 746 «Про затвердження та відмову у затвердженні технічної 

документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості)» визнати таким, що втратив чинність. 

Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості): 

- Гр. Мізун Георгію Петровичу земельної ділянки (кадастровий номер 

2110100000:08:001:0168) площею 0,0272 га для будівництва та обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Олександра                     

Павловича, 3 та передати її у власність. 

3. На підставі звернення військової частини 3115 Національної гвардії 

України від 17.10.2024 року № 50/115/7/4-1983 про зміну назви, у пункті 3.1. 

рішення IХ сесії міської ради  VII скликання  від 22.12.2016 року   № 525 «Про 

надання дозволів на розробку проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок» слова: «Західному територіальному управлінню 

Національної гвардії України військовій частині 3002 Західного ОТО НГУ» 

читати: «Військовій частині 3115 Західного територіального управління 

Національної гвардії України».  

4. На підставі звернення комунальної установи «Управління спільною 

власністю територіальних громад» Закарпатської обласної ради від 16.10.2024 

року № 04-04/1547 про проведення топографо-геодезичного вишукування 

території на площі Народній, 4 та виявлення розбіжностей у площі земельної 

ділянки, у пункті 3.1. рішення ХХХI сесії міської ради  VIII скликання  від 



31.01.2023 року   № 1131 «Про надання та відмову у наданні дозволів на 

розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок» слова 

«0,6000 га » читати «0,7600 га». 

5. Припинити право постійного користування Дочірньому підприємству 

Ужгородський туристсько-оздоровчий комплекс «СВІТАНОК» приватного 

Закарпатського обласного акціонерного товариства по туризму та екскурсіях 

«Закарпаттурист» на земельну ділянку (кадастровий номер 

2110100000:31:001:0373) площею 0,576 га для будівництва та обслуговування 

об’єктів рекреаційного призначення по вул. Кошицькій, 30. Державний акт на 

право постійного користування землею серії I-ЗК № 000031 від 25.06.1998 року 

визнати таким, що втратив чинність. 

6. Рішення LX сесії міської ради VIII скликання від 24.10.2024 року 

№ 2002 «Про надання дозволів на розробку проєктів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок» викласти в редакції:   

«1. Надати дозвіл на розробку проєкту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки згідно з пунктом 3 статті 1241 Земельного кодексу 

України: 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Транскарпесіан Чарджинг 

Сістем» 707 земельних ділянок загальною площею 707,00 кв.м.: 

- в районі вул. Олександра Богомольця - 4 земельні ділянки (порядкові 

номери № 1 - № 4) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Олександра Богомольця - 17 земельних ділянок (порядкові 

номери № 5- № 21) загальною площею 17,00 кв.м.;  

- в районі вул. Марії Химинець (вул. Федора Достоєвського) - 10 

земельних ділянок (порядкові номери № 22 - № 31) загальною площею 10,00 

кв.м.;  

- в районі вул. Подружжя Ганичів (вул. Степана Вайди) - 2 земельні 

ділянки (порядкові номери № 32 - №33) загальною площею 2,00 кв.м.;  

- в районі вул. Тиводара Легоцького - 18 земельних ділянок (порядкові 

номери № 34 - № 51) загальною площею 18,00 кв.м.;  

- в районі вул. Бориса Тлехаса - 12 земельних ділянок (порядкові номери 

№ 52 - № 63) загальною площею 12,00 кв.м.;  

- в районі вул. В’ячеслава Чорновола - 18 земельних ділянок (порядкові 

номери № 64 - № 81) загальною площею 18,00 кв.м.;  

- в районі вул. В’ячеслава Чорновола - 9 земельних ділянок (порядкові 

номери №82 - № 90) загальною площею 9,00 кв.м.;  

- в районі вул. Тиводара Легоцького - 8 земельних ділянок (порядкові 

номери №91 - № 98) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Тиводара Легоцького - 12 земельних ділянок (порядкові 

номери № 99 - № 110) загальною площею 12,00 кв.м.;  

- в районі вул. Тиводара Легоцького - 16 земельних ділянок (порядкові 

номери № 111 - № 126) загальною площею 16,00 кв.м.;  

- в районі вул. Антонія Годинки - 7 земельних ділянок (порядкові номери 

№ 127 - № 133) загальною площею 7,00 кв.м.;  

- в районі вул. Дмитра Климпуша - 3 земельні ділянки (порядкові номери 

№ 134 - № 136) загальною площею 3,00 кв.м.;  



- в районі вул. Володимирської - 7 земельних ділянок (порядкові номери № 

137 - № 143) загальною площею 7,00 кв.м.;  

- в районі вул. Володимирської - 10 земельних ділянок (порядкові номери 

№ 144 - № 153) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Володимирської - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 

154 - № 158) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі Слов’янської набережної - 8 земельних ділянок (порядкові 

номери №159 - № 166) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Ігоря Сікорського (вул Олександра Можайського) - 8 

земельних ділянок (порядкові номери № 167 - № 174) загальною площею 8,00 

кв.м.;  

- в районі вул. Ігоря Сікорського (вул Олександра Можайського) - 12 

земельних ділянок (порядкові номери № 175 - № 186) загальною площею 12,00 

кв.м.;  

- в районі вул. Мотрі Братійчук (вул. Челюскінців) - 8 земельних ділянок 

(порядкові номери № 187 - №194) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Академіка Корольова - 6 земельних ділянок (порядкові 

номери №195 - № 200) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Академіка Корольова - 14 земельних ділянок (порядкові 

номери № 201 - № 214) загальною площею 14,00 кв.м.;  

- в районі вул. Василя Комендаря (вул. Джамбула) - 8 земельних ділянок 

(порядкові номери № 215 - № 222) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Василя Дрогомирецького (вул. Олександра Можайського) - 

4 земельні ділянки (порядкові номери № 223 - № 226) загальною площею 4,00 

кв.м.;  

- в районі вул. Михайла Грушевського - 6 земельних ділянок (порядкові 

номери № 227 - № 232) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Минайської - 8 земельних ділянок (порядкові номери № 233 

- №240) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Минайської - 11 земельних ділянок (порядкові номери № 

241 - №251) загальною площею 11,00 кв.м.;  

- в районі вул. Героїв Крут (вул. Галана) - 8 земельних ділянок (порядкові 

номери № 252 - № 259) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Героїв 128-ї бригади (вул.8-го Березня) - 10 земельних 

ділянок (порядкові номери № 260 - №269) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Героїв 128-ї бригади (вул.8-го Березня) - 9 земельних ділянок 

(порядкові номери № 270 - №278) загальною площею 9,00 кв.м.;  

- в районі вул. Михайла Грушевського - 11 земельних ділянок (порядкові 

номери № 279 - № 289) загальною площею 11,00 кв.м.;  

- в районі вул. Михайла Грушевського - 11 земельних ділянок (порядкові 

номери № 290 - № 300) загальною площею 11,00 кв.м.;  

- в районі вул. Іштвана Сечені - 9 земельних ділянок (порядкові номери № 

301 - № 309) загальною площею 9,00 кв.м.;  

- в районі вул. Марії Заньковецької - 4 земельні ділянки (порядкові номери 

№310 - № 313) загальною площею 4,00 кв.м.;  



- в районі вул. Марії Заньковецької - 7 земельних ділянок (порядкові 

номери №314 - № 320) загальною площею 7,00 кв.м.;  

- в районі вул. Марії Заньковецької - 10 земельних ділянок (порядкові 

номери №321 - № 330) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Минайської - 13 земельних ділянок (порядкові номери № 

331 - №343) загальною площею 13,00 кв.м.;  

- в районі вул. Василя Комендаря (вул. Джамбула) - 9 земельних ділянок 

(порядкові номери № 344 - № 352) загальною площею 9,00 кв.м.;  

- в районі вул. Данила Богуславського (вул. Павла Пестеля) - 17 земельних 

ділянок (порядкові номери № 353 - № 369) загальною площею 17,00 кв.м.;  

- в районі просп. Свободи - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 370 - 

№ 373) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Одеської - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 374 - № 

377) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Франтішека Тіхого - 6 земельних ділянок (порядкові номери 

№378 - № 383) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі просп. Свободи - 8 земельних ділянок (порядкові номери № 384 - 

№391) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі просп. Свободи - 3 земельні ділянки (порядкові номери № 392 - 

№ 394) загальною площею 3,00 кв.м.;  

- в районі вул. Вілмоша Ковача - 10 земельних ділянок (порядкові номери 

№ 395 - № 404) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Іштвана Сечені - 8 земельних ділянок (порядкові номери № 

405 - № 412) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі Слов’янської набережної - 6 земельних ділянок (порядкові 

номери №413 - № 418) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Капушанської (вул. Перемоги) - 6 земельних ділянок 

(порядкові номери № 419 - № 424) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Андрія Новака - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 

425 - № 429) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Капушанської (вул. Перемоги) - 7 земельних ділянок 

(порядкові номери № 430 - № 436) загальною площею 7,00 кв.м.;  

- в районі просп. Свободи - 8 земельних ділянок (порядкові номери № 437 - 

№444) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Івана Чендея (Льва Толстого) - 8 земельних ділянок 

(порядкові номери № 445 - № 452) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі пров. Алішера Навої - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 

453 - № 457) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Івана Чендея (Льва Толстого) - 5 земельних ділянок 

(порядкові номери № 458 - № 462) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі пл. Шандора Петефі - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 

463 - № 467) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Олександра Митрака та вул. Мукачівської - 10 земельних 

ділянок (порядкові номери № 468 - № 477) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Робочої - 9 земельних ділянок (порядкові номери № 478 - № 

486) загальною площею 9,00 кв.м.;  



- в районі Православної набережної - 5 земельних ділянок (порядкові 

номери №487 - № 491) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі Православної набережної - 4 земельні ділянки (порядкові номери 

№492 - № 495) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Руської - 8 земельних ділянок (порядкові номери № 496 - № 

503) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Української - 10 земельних ділянок (порядкові номери № 

504 - №513) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Антоніна Дворжака - 8 земельних ділянок (порядкові 

номери №514 - № 521) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Марка Вовчка - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 

522 - № 526) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Романа Шухевича - 3 земельні ділянки (порядкові номери № 

527 - № 529) загальною площею 3,00 кв.м.;  

- в районі вул. Шумної - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 530 - № 

534) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Капітульної - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 535 - 

№538) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Івана Ольбрахта - 3 земельні ділянки (порядкові номери № 

539 - № 541) загальною площею 3,00 кв.м.;  

- в районі вул. Капітульної - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 542 - 

№545) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Небесної Сотні - 8 земельних ділянок (порядкові номери № 

546 - № 553) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Олександра Довженка - 5 земельних ділянок (порядкові 

номери №554 - № 558) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Олександра Фединця - 6 земельних ділянок (порядкові 

номери №559 - № 564) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Олександра Фединця - 4 земельні ділянки (порядкові 

номери №565 - № 568) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Дмитра Вакарова та вул. Панаса Мирного - 10 земельних 

ділянок (порядкові номери № 569 - № 578) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Братів Бращайків - 5 земельних ділянок (порядкові номери 

№ 579 - № 583) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Дмитра Вакарова та вул. Томаша Масарика - 11 земельних 

ділянок (порядкові номери № 584 - № 594) загальною площею 11,00 кв.м.;  

- в районі вул. Володимира Гошовського (вул. Боженка) - 8 земельних 

ділянок (порядкові номери № 595 - № 602) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Митної - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 603 - № 

606) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Івана Франка - 2 земельні ділянки (порядкові номери № 607 

- №608) загальною площею 2,00 кв.м.;  

- в районі вул. В’ячеслава Приходька - 7 земельних ділянок (порядкові 

номери № 609 - № 615) загальною площею 7,00 кв.м.;  

- в районі вул. Андрія Новака та вул. Бічної - 5 земельних ділянок 

(порядкові номери № 616 - № 620) загальною площею 5,00 кв.м.;  



- в районі вул. Івана Франка - 9 земельних ділянок (порядкові номери № 

621 - №629) загальною площею 9,00 кв.м.;  

- в районі вул. Закарпатської - 5 земельних ділянок (порядкові номери № 

630 - №634) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Вишневої (вул. Поліни Осипенко) - 5 земельних ділянок 

(порядкові номери № 635 - № 639) загальною площею 5,00 кв.м.;  

- в районі вул. Степана Дьолога (вул. Кіндрата Рилєєва) - 2 земельні 

ділянки (порядкові номери № 640 та № 641) загальною площею 2,00 кв.м.;  

- в районі вул. Закарпатської - 10 земельних ділянок (порядкові номери № 

642 - № 651) загальною площею 10,00 кв.м.;  

- в районі вул. Національної гвардії ( вул. Гвардійська) - 8 земельних 

ділянок (порядкові номери № 652 - №659) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Тараса Шевченка - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 

660 - № 663) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Собранецької - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 664 

- №667) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Собранецької - 6 земельних ділянок (порядкові номери № 

668 - №673) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Університетської - 8 земельних ділянок (порядкові номери 

№ 674 - № 681) загальною площею 8,00 кв.м.;  

- в районі вул. Кошицької - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 682 - 

№ 685) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Федора Потушняка - 6 земельних ділянок (порядкові номери 

№686 - № 691) загальною площею 6,00 кв.м.;  

- в районі вул. Оноківської - 4 земельні ділянки (порядкові номери № 692 - 

№695) загальною площею 4,00 кв.м.;  

- в районі вул. Івана Франка - 12 земельних ділянок (порядкові номери                        

№ 696 - № 707) загальною площею 12,00 кв.м.; 

 з подальшою реєстрацією комунальної власності та встановлення 

сервітуту щодо розміщення станцій зарядки електромобілів». 

7. У зв’язку з технічною помилкою у пункті 1.7. рішення LX сесії міської 

ради VIII скликання від 24.10.2024 року № 1985 «Про надання та відмову у 

наданні дозволів на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок» слова «Гриневич Олегу Стефановичу» читати «Гриневич Ілоні – 

Мелінді Олегівні».  

8. На підставі звернення гр. Титаренка Віктора Євгеновича від 05.11.2024 

№ 997580 у Тимчасовому Порядку встановлення обмеженого користування та 

укладання договору земельного сервітуту щодо земельних ділянок, які 

перебувають у розпорядженні Ужгородської міської ради, затвердженого 

рішенням VI сесії міської ради VI скликання від 03.06.11 № 178   «Про 

Тимчасовий порядок встановлення обмеженого користування та укладання 

договору земельного сервітуту щодо земельних ділянок, які перебувають у 

розпорядженні Ужгородської міської ради» у пункті 6.13. слова: «15 днів» 

читати: «30 днів» та  пункт 6.15. визнати таким, що втратив чинність. 

9. Пункт 1.17. рішення LIV сесії міської ради VIII скликання  від 

23.05.2024 року № 1797 «Про надання та відмову у наданні дозволів на 



розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок» слова: «в 

районі вул. Антонія Годинки» читати: «по вул. Тиводара Легоцького, б/н» та 

доповнити словами «(кадастровий номер 2110100000:21:001:0650) зі зміною 

цільового призначення». 

 10. Визнати такими, що втратили чинність пункти 

1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.6,1.7,1.8 рішення LIV сесії міської ради VIII скликання від 

23.05.2024 року № 1799 «Про затвердження проєктів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок зі зміною цільового призначення»  в частині 

затвердження приватному підприємству «РИТМ 2011» проєктів землеустрою зі 

зміною цільового призначення. 

 11. Пункт 1.4. рішення LX сесії міської ради VIII скликання від 24.10.2024 

року № 1985 «Про надання та відмову у наданні дозволів на розробку проєктів 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок» викласти в редакції:  

Надати дозвіл на розробку проєкту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки згідно з пунктом 3 статті 1241 Земельного кодексу 

України:  

- Гр. Лукечі Георгію Георгійовичу земельної ділянки площею 0,0053 га по  

вул. Михайла Грушевського (біля буд.27) з подальшою реєстрацією права 

комунальної власності та укладання договору сервітуту для будівництва та 

обслуговування будівель торгівлі (встановлення малої архітектурної форми). 

 

 12. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка та постійну комісію з питань регулювання земельних 

відносин, містобудування та архітектури. 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 


